cautelar, por entender que foi inabilitada de forma injusta em afronta ao seu direito líquido 

e certo e também ferindo o direito do Poder Público Estadual de contratar a proposta mais 

vantajosa, uma vez que a diferença de preços entre a sua proposta e a proposta da 

segunda colocada é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

12. Além disso, alega que a partir da habilitação parcial da empresa Pró 

Ativo Gestão da Saúde e Clinica Médica Ltda., a pregoeira não oportunizou abertura de 

prazo recursal, restando dúvida fundada em relação à forma como ocorreu a continuidade